

BILAGA 5

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2019

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Utegyms Lövsta friluftsområde
Sökt belopp:
1 000 000 kr

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Idrottsnämnden	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Fredrik Månsson	
Telefon	Telefon
08 508 27 640	
E-post	E-post
Fredrik.mansson@stockholm.se	
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Under 2018 anlägger idrottsförvaltningen ett motionsspår med belysning i Lövsta bestående av två slingor som är förbundna med ett dubbelriktat spår, vilket innebär en total löplängd på ca 3200 m. Till motionsspåret har det planerats för ett utegym. Men den totala kostnaden för motionsspåret har inneburit att förvaltningen ännu inte har haft medel att finansiera ett utegym. Därför söker förvaltningen finansiering från stadens centrala medelsreserv. Syftet med åtgärden är att bidra till att skapa en attraktiv, funktionell, jämställd och trygg utemiljö.	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.

Platsen kan beskrivas som lummig och trivsamt under dagtid. Den ligger intill Lövsta koloniområde. Efter skymning kan många människor känna sig otrygga på grund av det täta buskaget och ensligheten som uppstår efter mörkrets inbrott. Utöver det elljusspår som håller på att anläggas saknas det belysning. Att komplettera platsen med ett utegym och ytterligare belysning skulle innebära mer liv och rörelse och en känsla av ökad trygghet i området. På så vis skulle utegymmet tillsammans med det nya motionsspåret göra platsen mer tilltalande och bidra till en positiv upplevelse av platsen. Platsen kan också kompletteras med utemöbler. I idrottsförvaltningens trygghetsöversyn av motionsspår framgår att en av de viktigaste åtgärderna för att skapa trygga motionsspår är ändamålsenlig belysning. Genom god uppsikt ökar trygghetskänslan.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Motionsspår kommer högt upp på listan över önskade anläggningar bland ungdomar i gymnasieåldrarna och bland vuxna i Stockholm. Att staden kan erbjuda stockholmarna trygga motionsspår av hög standard är därför angeläget. För att alla människor ska känna sig välkomna är det viktigt att skapa en plats som är trygg. Genom att komplettera motionsspåret med ett utegym som är enkelt att använda sig av oavsett träningsvana kan platsen befolkas. En av fler fördelar med utegym är att de är avgiftsfria och tillgängliga för alla människor året om. Anläggningen riktar sig till allmänhet och särskilt de som är fysiskt inaktiva, men även till föreningar i området. Idrottsförvaltningen vill förbättra upplevelsen av platsen och göra den mer attraktiv.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Insatsen avser anläggande av ett utegym intill det nya motionsspåret. Anläggning ska också förses med belysning som möjliggör nyttjande av anläggningen såväl dagtid som kvällstid året runt. Under vintertid kommer förvaltningen göra spår för skidåkning när vädret tillåter. Åtgärden kommer på ett varaktigt sätt bidra till att skapa en attraktiv, funktionell, jämställd och trygg utemiljö.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Insatsen kommer göra platsen mer attraktiv och ge en ökad känsla av trygghet. Projektet kommer innebära att platsen kommer användas mer än idag och bidra till att skapa aktiviteter för stockholmarna.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning av projektet kommer ske genom idrottsförvaltningens avdelning för idrottsverksamhet.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Idrottsförvaltningens avdelning för idrottsverksamhet ansvarar för genomförandet av projektet på uppdrag av förvaltningens planeringsenhet.

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommisionens rapporter eller stadens trygghets- och säkerhetsprogram.

I Stockholms översiktsplan går att läsa att många tätortsnära skogar är en tillgång för avkoppling och fritidsaktiviteter. Områden med motionsanläggningar och besökscentrum är mycket populära och med bättre entréer, god tillgänglighet och nya målpunkter skulle fler områden få motsvarande användning. Lövsta kan utvecklas i den riktningen.

Det övergripande målet i Stockholms stads idrottspolitiska program är att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva. Bakgrunden till detta är att fysisk aktivitet är en betydande faktor i arbetet för förbättrad folkhälsa då fysisk aktivitet korrelerar med god hälsa. Förvaltningen bedömer att platsen har en utvecklingspotential och bör kompletteras med ett utegym. Många stockholmare önskar dessutom att staden ska satsa på friluftsområden och motionsspår.

I forskningsrapporten Jämställd och jämlik! skriven på uppdrag av sociala hållbarhetskommisionen, visas att rädsla att gå ut på kvällarna ger starkt genomslag på den självskattade hälsan. Särskilt tydligt blir detta bland flickor. Då idrotten många gånger bedrivs utomhus ser förvaltningen det som viktigt att erbjuda trygga och säkra idrottsmiljöer för att i större utsträckning möjliggöra för flickor att utöva sin idrott.

4. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

- Preliminär byggstart augusti 2019
- Preliminär invigning oktober 2019

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

- Projektledning 100 000
- Markarbete för gymstationer 100 000
- Byggnadsarbete 500 000
- Elinstallation 150 000
- Landskap 150 000
- Summa projektkostnad 1 000 000 kr, år 2019

6. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Bra energiprestanda och tåliga armaturer kommer att medföra låga driftkostnader. Det är väldigt små underhållskostnader för utegym. Kapitalkostnaderna kommer uppgå till cirka 0,1 mnkr per år.

7. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Under 2018 anlägger idrottsförvaltningen ett motionsspår med belysning i Lövsta. Om förvaltningen beviljas medel kan platsen kompletteras på ett bra sätt med ett utegym och ytterligare belysning. Ljusb mängden i belysningsarmaturerna kommer att kunna regleras och ger möjlighet att anpassa ljusstyrkan efter exempelvis dagsljuset eller rörelse i området och därmed säkerställa en trygg miljö vid olika förhållanden. Utöver hög energiprestanda innehåller de nya led-armaturerna inga miljö- eller hälsofarliga ämnen.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.